
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

REVOGADO PELO DECRETO DE 29/11/10
ALTERADO PELO DECRETO DE 17/03/10
ALTERADO PELO DECRETO DE 05/11/09
ALTERADO PELO DECRETO DE 24/06/09
ALTERADO PELO DECRETO Nº 197, DE 13/11/08

DECRETO Nº 141, DE 1° DE AGOSTO DE  2008.
Nomeia  os  membros  da  Unidade 
Executora  Municipal  e  dá  outras 
providências.

O PREFEITO  DE PALMAS, no uso das atribuições que lhe confere o 
art. 71, incisos I e III, da Lei Orgânica do Município, 

D E C R E T A :

Art.  1º A  Unidade  Executora  Municipal  -  UEM,  responsável  pela 
elaboração  e  implementação  dos  projetos  e  ações  dos  subprogramas  de 
Desenvolvimento Institucional - DI e de Urbanização de Assentamento Subnormais - 
UAS, do Programa Habitar - Brasil/BID, criada pelo Decreto nº 681, de 15 de março 
de 2002,  passa a ser composta pelos seguintes membros:

I - Coordenador da UEM:
a) Eduardo Manzano Filho.

II - Ações de Desenvolvimento Institucional - DI:

a) Luís Hildebrando Ferreira Paz, Coordenador;

a) Claudia Fernanda Pimentel; (REDAÇÃO DADA PELO DECRETO Nº 
197, DE 24/06/09) 

a)  Loane  Ariela  Silva,  coordenadora; (REDAÇÃO  DADA  PELO 
DECRETO DE 17/03/2010) 

b) Daniela da Rocha Fighera;
b) Germana Pires Coriolano, coordenadora; (REDAÇÃO DADA PELO 

DECRETO DE 24/06/09)
b)  Cesar  Augustus  de  Santis  Amaral; (REDAÇÃO  DADA  PELO 

DECRETO DE 17/03/2010)
c) Thiago Ramos Machado;
c)  Cesar  Augustus  de  Santis  Amaral; (REDAÇÃO  DADA  PELO 

DECRETO DE 24/06/09)

PUBLICADO EM 
PLACAR

Em 01/08/2008



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

c) Jocelaine Lago Dalanora; (REDAÇÃO DADA PELO DECRETO DE 
17/03/2010)

d) Dirceu Carvalho de Moura;
d) Dirceu Carvalho de Moura; (REDAÇÃO DADA PELO DECRETO DE 

24/06/09)
d) Rosicleide Sousa Pereira; (REDAÇÃO DADA PELO DECRETO DE 

17/03/2010)
e) Robson Freitas Correa;
e) Elias Martins; (REDAÇÃO DADA PELO DECRETO DE 24/06/09)
e)  Lúcio  Milhomem  Cavalcante  Pinto; (REDAÇÃO  DADA  PELO 

DECRETO DE 17/03/2010)
f) Simone Dutra Martins Guarda.;
f)  Emerson  Borges  Ferrão;Jocelaine  Lago  Dalanora; (REDAÇÃO 

DADA PELO DECRETO DE 24/06/09)
f)  Eliane Cristina Costa de Oliveira.”  (NR) (REDAÇÃO DADA PELO 

DECRETO DE 17/03/2010)
g) Luís Hildebrando Ferreira Paz; (REDAÇÃO DADA PELO DECRETO 

DE 24/06/09)
h)  Marli  Ribeiro  Noleto; (REDAÇÃO  DADA  PELO  DECRETO  DE 

24/06/09)
i) Rosicleide Sousa Pereira; (REDAÇÃO DADA PELO DECRETO DE 

24/06/09)
f) Simone Dutra Martins Guarda; (REDAÇÃO DADA PELO DECRETO 

DE 24/06/09)
g)  Suênia  Cláudia  Oliveira  Pimentel. (REDAÇÃO  DADA  PELO 

DECRETO DE 24/06/09)
III - Ações de Urbanização de Assentamento Subnormais - UAS:
a) Patrícia Gomes Bezerra - Coordenadora;
b) Amadeu Pires da Silva Júnior.

IV - Ações de Participação Comunitária:
a)  Assistência Social:

1- Eliane Cristina Costa de Oliveira, Coordenadora;
2- Alzenira Maria de Oliveira Arruda;
2  -  Francisca  Guimarães  Ferreira;  (REDAÇÃO  DADA  PELO 

DECRETO Nº 197, DE 13/11/08)
3- Ruth Lopes de Castro Carvalho;
4- Jocelaine Lago Salanora.

b)  Engenharia  Ambiental:

1- Helielton Cavalcante Teodoro;
2- Loane Ariela Silva Cavalcante.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

c) Administrativos: (REDAÇÃO DADA PELO DECRETO Nº 197, DE 
13/11/08)

1 - Edilene Alves de Souza; (REDAÇÃO DADA PELO DECRETO Nº 
197, DE 13/11/08)

2  -  Selma  Barbosa  de  Queiroz  da  Silva; (REDAÇÃO DADA PELO 
DECRETO Nº 197, DE 13/11/08)

3 - Clorizelda Viana da Silva (REDAÇÃO DADA PELO DECRETO Nº 
197, DE 13/11/08)

Art. 2º Fica revogado o Decreto nº 182, de 18 de julho de 2006. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 PALMAS, aos 1º dias do mês de agosto de 2008.

DERVAL DE PAIVA
Prefeito de Palmas em exercício

ANTÔNIO LUIZ COELHO
Procurador Geral do Município

EDUARDO MANZANO FILHO
Secretário de Desenvolvimento Urbano e Habitação


	Nomeia os membros da Unidade Executora Municipal e dá outras providências.
	Prefeito de Palmas em exercício

